MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELETRICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina Piauí CEP 64049-550
Telefone (86)32371658; Email: ppgee_engeletrica@ufpi.edu.br

1

ADITAMENTO Nº 05 AO EDITAL Nº 01/2020 – PRPG-CT-PPGEE-UFPI
PPROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE-UFPI) torna público o 5º
aditamento referente ao item 8 do edital, conforme especificado abaixo.

Onde se lê:
8 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADES DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital 29/06/2020 a 10/07/2020

Etapa de Inscrições e Homologação de Inscrições 13/07/2020 a 25/07/2020

Data final para as Inscrições pelos Candidatos no edital 21/07/2020

Análise dos documentos de inscrição (Trabalho interno da Comissão de Seleção) 22/07/2020

Publicação do resultado da homologação das Inscrições 22/07/2020

Interposição de recursos a respeito das Inscrições 23/07/2020 e 24/07/2020

Publicação do resultado da interposição de recursos a respeito das inscrições Até 25/07/2020

1ª Etapa: Análise do Rendimento Acadêmico/Institucional e Curricular 27/07/2020 a 01/08/2020

Análise do Rendimento Acadêmico/Institucional (Trabalho interno da Comissão
de Seleção)

27/07/2020 e 28/07/2020

Publicação da Análise do Rendimento Acadêmico/Institucional e Curricular Até 28/07/2020

Interposição de recursos a respeito do Rendimento Acadêmico/Institucional e
Curricular

29/07/2020 e 30/07/2020

Publicação do resultado da interposição de recursos Até 01/08/2020

2ª Etapa: Análise do Projeto de Pesquisa 03/08/2020 a 10/08/2020

Análise dos projetos de pesquisas (Trabalho interno da Comissão de Seleção) 03/08/2020 e 04/08/2020

Publicação do resultado da Análise dos projetos de pesquisas Até 05/08/2020

Interposição de recursos a respeito da Análise dos projetos de pesquisas  06/08/2019 e 07/08/2020

Publicação do resultado de interposições de recursos a respeito da arguição Até 10/08/2020

Resultado Final 10/08/2020 a 15/08/2020

Divulgação do Resultado Final Preliminar Até 10/08/2020

Interposição de recursos do Resultado Final Preliminar 11/08/2020 e 12/08/2020

Publicação do resultado de interposições de recursos a respeito do Resultado
Final Preliminar

Até 15/08/2020

Publicação do Resultado Final pela PRPG Até 15/08/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELETRICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina Piauí CEP 64049-550
Telefone (86)32371658; Email: ppgee_engeletrica@ufpi.edu.br

2

Prof. Dr. Otacílio da Mota Almeida
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Elétrica da UFPI

Leia-se:
8 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADES DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital 29/06/2020 a 10/07/2020

Etapa de Inscrições e Homologação de Inscrições 13/07/2020 a 25/07/2020

Data final para as Inscrições pelos Candidatos no edital 21/07/2020

Análise dos documentos de inscrição (Trabalho interno da Comissão de Seleção) 22/07/2020

Publicação do resultado da homologação das Inscrições 22/07/2020

Interposição de recursos a respeito das Inscrições 23/07/2020 e 24/07/2020

Publicação do resultado da interposição de recursos a respeito das inscrições Até 25/07/2020

1ª Etapa: Análise do Rendimento Acadêmico/Institucional e Curricular 27/07/2020 a 01/08/2020

Análise do Rendimento Acadêmico/Institucional (Trabalho interno da Comissão
de Seleção)

27/07/2020 e 29/07/2020

Publicação da Análise do Rendimento Acadêmico/Institucional e Curricular Até 29/07/2020

Interposição de recursos a respeito do Rendimento Acadêmico/Institucional e
Curricular

30/07/2020 e 31/07/2020

Publicação do resultado da interposição de recursos Até 03/08/2020

2ª Etapa: Análise do Projeto de Pesquisa 03/08/2020 a 10/08/2020

Análise dos projetos de pesquisas (Trabalho interno da Comissão de Seleção) 03/08/2020 e 05/08/2020

Publicação do resultado da Análise dos projetos de pesquisas Até 06/08/2020

Interposição de recursos a respeito da Análise dos projetos de pesquisas  07/08/2019 a 10/08/2020

Publicação do resultado de interposições de recursos a respeito da Análise dos
projetos de pesquisas

Até 12/08/2020

Resultado Final 12/08/2020 a 15/08/2020

Divulgação do Resultado Final Preliminar Até 12/08/2020

Interposição de recursos do Resultado Final Preliminar 13/08/2020 e 14/08/2020

Publicação do resultado de interposições de recursos a respeito do Resultado
Final Preliminar

Até 17/08/2020

Publicação do Resultado Final pela PRPG Até 19/08/2020

Teresina (PI), 28 de julho de 2020